
第１表 平成29年３月高校新卒者のハローワーク求人に係る地域別求人・求職・就職内定状況 （平成28年11月末現在）

求人数 求職者数 就職内定者数 求人倍率 就職内定率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(341,796) (176,661) (103,761) (72,900) (151,607) (90,952) (60,655) (1.93) (85.8) (87.7) (83.2)

計 376,724 10.2 176,676 0.0 103,520 △0.2 73,156 0.4 153,623 1.3 91,656 0.8 61,967 2.2 2.13 0.20 87.0 1.2 88.5 0.8 84.7 1.5

(14,529) (8,403) (4,434) (3,969) (6,682) (3,665) (3,017) (1.73) (79.5) (82.7) (76.0)

北海道 15,678 7.9 8,202 △2.4 4,359 △1.7 3,843 △3.2 6,617 △1.0 3,612 △1.4 3,005 △0.4 1.91 0.18 80.7 1.2 82.9 0.2 78.2 2.2

(35,704) (20,829) (12,126) (8,703) (18,483) (10,891) (7,592) (1.71) (88.7) (89.8) (87.2)

東 北 37,116 4.0 20,517 △1.5 11,809 △2.6 8,708 0.1 18,333 △0.8 10,683 △1.9 7,650 0.8 1.81 0.10 89.4 0.7 90.5 0.7 87.9 0.7

(43,953) (25,521) (14,567) (10,954) (21,501) (12,456) (9,045) (1.72) (84.2) (85.5) (82.6)

関 東 48,347 10.0 25,482 △0.2 14,522 △0.3 10,960 0.1 21,905 1.9 12,683 1.8 9,222 2.0 1.90 0.18 86.0 1.8 87.3 1.8 84.1 1.5

(48,779) (12,038) (7,112) (4,926) (9,234) (5,477) (3,757) (4.05) (76.7) (77.0) (76.3)

京 浜 54,273 11.3 11,895 △1.2 6,979 △1.9 4,916 △0.2 9,180 △0.6 5,434 △0.8 3,746 △0.3 4.56 0.51 77.2 0.5 77.9 0.9 76.2 △0.1

(14,450) (8,182) (4,961) (3,221) (7,306) (4,467) (2,839) (1.77) (89.3) (90.0) (88.1)

甲信越 15,572 7.8 8,142 △0.5 4,906 △1.1 3,236 0.5 7,353 0.6 4,457 △0.2 2,896 2.0 1.91 0.14 90.3 1.0 90.8 0.8 89.5 1.4

(12,059) (5,596) (3,422) (2,174) (5,199) (3,204) (1,995) (2.15) (92.9) (93.6) (91.8)

北 陸 12,852 6.6 5,736 2.5 3,432 0.3 2,304 6.0 5,337 2.7 3,218 0.4 2,119 6.2 2.24 0.09 93.0 0.1 93.8 0.2 92.0 0.2

(54,185) (26,695) (15,774) (10,921) (24,300) (14,558) (9,742) (2.03) (91.0) (92.3) (89.2)

東 海 60,281 11.3 27,365 2.5 16,222 2.8 11,143 2.0 25,253 3.9 15,092 3.7 10,161 4.3 2.20 0.17 92.3 1.3 93.0 0.7 91.2 2.0

(6,970) (5,404) (3,195) (2,209) (4,529) (2,757) (1,772) (1.29) (83.8) (86.3) (80.2)

近 畿 7,645 9.7 5,437 0.6 3,248 1.7 2,189 △0.9 4,659 2.9 2,820 2.3 1,839 3.8 1.41 0.12 85.7 1.9 86.8 0.5 84.0 3.8

(37,939) (15,705) (9,549) (6,156) (13,059) (8,237) (4,822) (2.42) (83.2) (86.3) (78.3)

京阪神 43,732 15.3 16,259 3.5 9,805 2.7 6,454 4.8 13,726 5.1 8,495 3.1 5,231 8.5 2.69 0.27 84.4 1.2 86.6 0.3 81.1 2.8

(3,652) (2,489) (1,500) (989) (2,172) (1,312) (860) (1.47) (87.3) (87.5) (87.0)

山 陰 4,183 14.5 2,451 △1.5 1,498 △0.1 953 △3.6 2,188 0.7 1,343 2.4 845 △1.7 1.71 0.24 89.3 2.0 89.7 2.2 88.7 1.7

(19,887) (10,710) (6,667) (4,043) (9,539) (6,099) (3,440) (1.86) (89.1) (91.5) (85.1)

山 陽 21,292 7.1 10,468 △2.3 6,498 △2.5 3,970 △1.8 9,382 △1.6 6,007 △1.5 3,375 △1.9 2.03 0.17 89.6 0.5 92.4 0.9 85.0 △0.1

(11,145) (6,516) (3,932) (2,584) (5,614) (3,476) (2,138) (1.71) (86.2) (88.4) (82.7)

四 国 12,384 11.1 6,564 0.7 3,949 0.4 2,615 1.2 5,665 0.9 3,480 0.1 2,185 2.2 1.89 0.18 86.3 0.1 88.1 △0.3 83.6 0.9

(20,222) (12,937) (7,534) (5,403) (11,019) (6,734) (4,285) (1.56) (85.2) (89.4) (79.3)

北九州 23,232 14.9 12,857 △0.6 7,507 △0.4 5,350 △1.0 11,158 1.3 6,748 0.2 4,410 2.9 1.81 0.25 86.8 1.6 89.9 0.5 82.4 3.1

(18,322) (15,636) (8,988) (6,648) (12,970) (7,619) (5,351) (1.17) (82.9) (84.8) (80.5)

南九州 20,137 9.9 15,301 △2.1 8,786 △2.2 6,515 △2.0 12,867 △0.8 7,584 △0.5 5,283 △1.3 1.32 0.15 84.1 1.2 86.3 1.5 81.1 0.6

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成29年３月中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況（平成28年11月末現在）

求人数 求職者数 求人倍率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,259) (1,169) (873) (296) (1.08)

1,401 11.3 1,069 △8.6 855 △2.1 214 △27.7 1.31 0.23

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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